Pomorski Zesp6t Parkow  %2&  Instytucja Samorzadu
Krajobrazowych w Stupsku %, Wojewddztwa Pomorskiego

DPK.252.10.2025.KD.3 Gdansk, dnia 8 wrzesnia 2025 r.

Dotyczy postepowania: Zapytanie ofertowe na Opracowanie projektéw dostosowania budynkéw
i fazienki w PZPK dla potrzeb oséb z niepetnosprawnosciami

Zamawiajacy, Wojewddztwo Pomorskie - Pomorski Zespét Parkdéw Krajobrazowych w Stupsku, zawiadamia,
iz w ramach prowadzonego postepowania wptynety zapytania dotyczgce wyjasnienia tresci Szczegétowego
Opisu Przedmiotu Zamowienia.

Zamawiajgcy przekazuje tre$¢ zapytan wraz z wyjasnieniami:

Pytanie 1
Jakich uprawnien i kwalifikacji oczekuje Zamawiajgcy od Wykonawcy (np. uprawnienia budowlane projek-
towe w specjalnosci architektonicznej, konstrukcyjnej, instalacyjnej)?

Odpowiedz: Zamawiajacy oczekuje od Wykonawcy posiadania uprawnien w specjalnosci architektonicznej
oraz doswiadczenia w branzy konstrukcyjnej i instalacyjnej.

Pytanie 2
Czy dopuszcza sie, aby wykonawca byta firma bez wtasnych projektantéw z uprawnieniami, ale wspétpracu-
jaca z osobami posiadajgcymi stosowne uprawnienia?

Odpowiedzi: Tak, Zamawiajacy dopuszcza takg mozliwosé. Projektanci powinni byé podwykonawcami Wy-
konawcy.

Pytanie 3

Czy wymagane jest posiadanie doswiadczenia w realizacji dokumentacji projektowej zwigzanej z dostoso-
waniem obiektdw dla 0séb z niepetnosprawnosciami? Jesli tak — jakie kryteria bedg potwierdzaty doswiad-
czenie?

Odpowiedz: Nie, nie jest wymagane ale mile widziane. Przy projektowaniu nalezy konsultowac sie z pra-
cownikami Parkéw, Koordynatorem ds. dostepnosci w PZPK oraz korzystac z wytycznych wymienionych
w rozdziale V SOPZ — Przepisy i wytyczne.

Pytanie 4
Czy konieczne jest posiadanie uprawnien rzeczoznawcy ds. zabezpieczen przeciwpozarowych oraz ds. sani-
tarno-higienicznych?

Odpowiedzi: Nie, Zamawiajgcy nie wprowadzit koniecznosci posiadania takich uprawnien, co nie wyklucza
na etapie projektu konsultacji z odpowiednig branzg w zaleznosci od przyjetych w dokumentacji rozwigzan
projektowych.

Pytanie 5
Czy projekt musi by¢ uzgodniony z inspektorem ds. BHP oraz rzeczoznawcy ds. dostepnosci (w mysl ustawy
o dostepnosci)?

Odpowiedz: Nie, projekt musi by¢ konsultowany ze specjalista BHP w PZPK oraz Koordynatorem ds. dostep-
nosci PZPK.

Pytanie 6
Czy opracowanie ma obejmowac wylgcznie czeé¢ architektoniczno-budowlang, czy rowniez instalacyjng
(elektryczng, sanitarna, teletechniczng)?

Odpowiedz: Podczas projektowania okazac sie moze, ze nie wystarczajgce bedzie wytacznie zaplanowanie
przebudowy obiektéw, szczegblnie dot. Czesci 2 i 3 zamdwienia, a okazac sie moze ze w zaleznosci od przy-
jetego rozwigzania nalezy dokonaé¢ modernizacji innych instalacji np. elektrycznej. Na tym etapie Zamawia-
jacy nie jest w stanie przewidzie¢ jaki rodzaj prac zostanie zaplanowany do wykonania.
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Pytanie 7

Czy dokumentacja projektowa ma zawiera¢ projekty branzowe wraz z wymaganymi uzgodnieniami i opi-
niami?

Odpowiedz: Mie, dokumentacja projektowa ma przede wszystkim wskazaé charakter, szacowany koszt i ro-

dzaj prac oraz potrzebne do ich wykonania uzgodnienia i opinie, ktore to Zamawiajacy zamierza zleci¢ od-
rebnym zamdwieniem.

Pytanie 8
Czy w ramach opracowania konieczne jest przygotowanie kosztorysow inwestorskich i przedmiaréw robét
zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury?

Odpowiedz: Tak, nalezy przedstawié kosztorysy.

Pytanie 9
Czy zakres prac obejmuje réwniez opracowanie Specyfikacji Technicznych Wykonania i Odbioru Robét Bu-
dowlanych (STWiORB)?

Odpowiedz: Nie, na tym etapie zamdwienia nie jest to wymagane, nalezy jednak wskazac jaka dokumenta-
cje nalezy opracowac i jakie pozwolenia uzyskaé¢ w celu realizacji poszczegoélnych Czesci zamowienia.

Pytanie 10
Czy dokumentacja powinna by¢ sporzagdzona w formie papierowej i elektronicznej (np. PDF, edytowalny plik
kosztorysu)?

Odpowiedz: W celu uzyskania akceptacji Zamawiajgcego co do przyjetych rozwigzan projektowych nalezy
przekaza¢ Zamawiajagcemu dokumentacje w wersji tekstowej w postaci pliku .docx, zataczniki graficzne -
pliki .pdf (§ 6 ust. 2 — Zatacznik 5 do Zapytania ofertowego). Cato$¢ dokumentacji w formie ostatecznej po-
winna by¢ przekazana Zamawiajgcemu w wersji cyfrowej (.pdf) i papierowej (2 egz. kazdego projektu) -

(8§ 6 ust. 4 - Zatgcznik 5 do Zapytania ofertowego).

Pytanie 11

Jak wyglada procedura odbioru dokumentacji projektowej (etapy odbioru, konsultacje, terminy)?

Odpowiedz: Procedura odbioru opisana zostata w § 6 Zatgcznika 5 do Zapytania ofertowego.

Pytanie 12
Czy przewidziane sg spotkania robocze i wizje lokalne poza wstepnga wizjg w obiekcie?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcy przewiduje konsultacje z Wykonawcg na miejscu (rozdziat IV SOPZ — pkt 2)
oraz konsultacje online.

Pytanie 13
Czy Zamawiajacy przewiduje mozliwos¢ sktadania pytan i otrzymywania odpowiedzi w trakcie procedury?

Odpowiedz: Tak.

Pytanie 14
Czy w ramach prac konieczne bedzie uzyskanie decyzji administracyjnych (np. pozwolenie na budowe, zgto-
szenie robét), czy tez jedynie przygotowanie dokumentacji dla potrzeb Zamawiajgcego?

Odpowiedz: Nie, nalezy przygotowac¢ dokumentacje ze wskazaniem potrzebnych do uzyskania zezwolen
i wskazanie $ciezki formalnej niezbednej do wykonania zaplanowanych prac — Rozdziat IV SOPZ — pkt 4).

Pytanie 15
Czy w budynku planowane sg zmiany funkcjonalne pomieszczen, czy tylko adaptacja istniejgcych?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dopuszcza taka mozliwos¢ w przypadku Czesci 1 i 2 zamoéwienia o ile w toku
realizacji umowy i wskazan dokumentacji projektowej wyniknie taka potrzeba.
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Pytanie 16
Czy przewidziane jest dostosowanie réwniez otoczenia budynku (ciagi piesze, wejscia, parking)?

Odpowiedz: Tak, w przypadku Czesci 3 zamowienia pn. Opracowanie projektu dostosowania budynku i oto-
czenia Zielonej Szkoty w Schodnie dla 0s6b z niepetnosprawnosciami (OzN).

Pytanie 17
Czy budynek jest wpisany do rejestru zabytkow lub ewidencji zabytkdw — czy nalezy uzgadniaé projekt
z konserwatorem?

Odpowiedz: Nie, budynki nie sg wpisane do rejestru zabytkow.

Pytanie 18
Czy wykonawca ma przygotowac takze propozycje etapowania robét, czy wystarczy wskazanie petnego za-
kresu w formie jednej dokumentacji?

Odpowiedz: Zamawiajgcy oczekuje wskazania petnego zakresu prac, etapowanie rob6t powinno wynikaé
z uzgodnien i zezwolen jakie nalezy zdoby¢ przy realizacji prac.
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